
Formandsberetningen i vinklubben Bouquet november 2007. 

  

 

Så er der igen gået en vinter, et forår, en sommer og et efterår siden sidste generalforsamling og 

herunder valg af formand. Årstiderne oprinder altid på kalenderen, men af og til virker det som om 

vejrguderne ikke er enige med kalenderen og laver om på det hele. Vinteren er mere grøn end hvid, 

foråret springes næsten over, sommeren er våd som et hav, og efteråret skubber den næste vinters 

kulde foran sig.  

 

Til en afveksling blev jeg valgt som formand, mens jeg opholdt mig i lokalet, og ikke som tidligere, 

mens jeg opholdt mig på toilettet. Det var rart at se, at medlemmerne turde afgive deres stemme 

med åben pande og ikke foran en lukket toiletdør. 

  

Jeg må erkende, at der ikke i årets løb er kommet ønsker om større udskejelser, men så kan man da 

heller ikke sige, at formanden har brugt klubbens penge – så er der flere midler at rutte med for den 

kommende formand. 

 

Årets smagninger er holdt i god tone, og jeg kan her på faldrebet ikke huske, at der har været 

voldsomme udfald medlemmerne imellem. 

 

Generalforsamlingen foregik hos Stifteren, der hjalp Ole Skalsbjerg ud af endnu en lokalemæssig 

knibe. 

Januarsamgningen skete hos Notaren, der fuck-suckede  sig gennem en masse vin fra Provence med 

vedlagte fotos fra vores fine tur til Tu-bangs udgave af ”Huset i Provence”. Jeg ved ikke om der var 

en kilde, men i al fald et stort vandbassin. 

Martssmagningen var hos Anders med Krogen, der i sin bungalow inviterede til nedsvælgning af 

sagesløse druer i en ønologisk forårsaften. 

Forårssmagningen i maj foregik hos Stifteren, der inviterede til vin og en let anretning i 

Bouquethytten på Bildsø Strand. Jeg ved ikke om hytten blev invaderet af et af årets mange 

højvande, om han bare ville gøre det nemt for sig selv eller for alle os andre, men mødestedet blev 

under alle omstændigheder ændret til vinterkvarteret på Sønder Ås.  

 

Efter en omskiftelig sommer mødtes vi så i august hos formanden for at få en eller to startere forud 

for Skovturen. Der var enkelte afbud, hvilket dog ikke tog glæden fra os andre. 

Der var noget sodavand, noget øl, noget skarpt og så noget rosé, som Trip fik nok af – det sagde han 

i al fald. Og lidt snaks til var der også. Fint humør overalt. 

 

Vi cyklede i fint vejr over Baunehøj til den nye skov ved Vemmelev, hvor der var drikkestop og 

æblerov ved Korporalens Minde. 

Herfra videre over Stude og mod Fårdrup. I indbydelsen var der truet med en krævende rute, og her 

tænket jeg på bakken op mod Fårdrup, men jeg så ikke en eneste, der under opkørslen lettede 

rumpen fra sadlen, så kondien er i orden hos medlemmer og fruer. 

Vider til Sludstrup, hvor Ole Skalsbjerg havde inviteret inden for i sit nye hus. I garagen blev der 

dækket op med medbragt mad, og vin kom på bordet. Velsmurte sandwiches, pandekager m.m. blev 

fortæret på tværs af bordet.  

På vej hjem var der drikkepause på rastepladsen over for Stop 39.  

 



Årets sidste smagning i september foregik hos Claus UP, der nu havde fået styr på sit hus i 

Christiansgave. Under foregiven af, at vinen kunne komme fra et bredere område, serverede Claus 

UP vin fra noget der mindede om naboslotte, og det gav ikke mange vinpoint. 

  

 

Med ønsket om en god aften, en god kypersmagning med den rigtige vinder – quatro, trip eller trap, 

det er lige meget - bare mesterskabet er fortjent – afsluttes beretningen. 

 

 

 

 

   Den afgående formand, Ole ”Mose” 

 

  


